
 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE CONVENCIÓN – NORTE DE 

SANTANDER 
 

PROCESO EJECUTIVO 

RADICADO 2015-00066 

 

INFORME SECRETARIAL 

 

Al Despacho del señor Juez, el presente proceso EJECUTIVO, informándole que, a 

la liquidación adicional de crédito presentada por la parte actora, a la cual no se hizo 

objeción alguna y el término para hacerlo se encuentra vencido. Igualmente, para 

dar fe de la liquidación de costas realizada por la secretaria, así: 

 

LIQUIDACIÓN DE COSTAS 

 

Dentro del presente proceso, se procede a practicar la liquidación de costas a las 

que fue condenada la parte demandada, relacionándolas de la siguiente manera: 

 
AGENCIAS EN DERECHO.....…………………….……………………..………..$700.000,00 

TOTAL…………….................…………………………………...……………..…..$700.000,00 

 

Sírvase ordenar, 

 

Convención, 26 de enero de 2021 

 

 

 
MARIELA ORTEGA SOLANO 

Secretaria. 

 

 

 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE CONVENCIÓN 

 

Convención, veintisiete (27) de enero de dos mil veintiuno (2021). 

 

Ha ingresado al Despacho el presente proceso con el informe secretarial que la 

actualización del crédito con corte al 29 de febrero de 2020, presentada por la parte 

actora no fue objetada y que el término para hacerlo se encuentra vencido. 

 

Revisada la liquidación de crédito presentada por la parte demandante, obrante a 

folios 112 a 114 del expediente, la cual fue liquidada en un porcentaje superior a lo 

liquidado por el Despacho, por lo tanto, se procede a su modificación. 

 

Por lo que al tenor del numeral 3 del artículo 446 del CGP, se hace necesario 

modificar la actualización del crédito presentado, de la manera que sigue: 

 

Pagaré No.1- 051166100003151 

 



 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE CONVENCIÓN – NORTE DE 

SANTANDER 
 

LIQUIDACION DE CRÉDITO EN FIRME (AUTO DEL 3-06-2016) CON CORTE AL 

27-01-2016 

 

CAPITAL: $7.200.000.oo 

INTERESES REMUNERATORIOS: $1.087.843.oo 

INTERESES MORATORIOS: $3.299.808.oo 

TOTAL: $11.587.651.oo 

 

INTERESES MORATORIOS ADICIONALES del 28-01-2016 al 29-02-2020 

 

PERIODO 

TASA E.A. 

(Efectiva 

Anual) 

TASA DIARIA 

(1+E.A.)^(1/365)-

1 

CAPITAL 

INTERESES 

(Tasa 

diaria*capital) 

28-ene.-16 al 31-ene.-16 29,52% 0,07089227% $ 7.200.000,00 $ 20.416,97 

1-feb.-16 al 29-feb.-16 29,52% 0,07089227% $ 7.200.000,00 $ 148.023,06 

1-mar.-16 al 31-mar.-16 29,52% 0,07089227% $ 7.200.000,00 $ 158.231,55 

1-abr.-16 al 30-abr.-16 30,81% 0,07360946% $ 7.200.000,00 $ 158.996,43 

1-may.-16 al 31-may.-16 30,81% 0,07360946% $ 7.200.000,00 $ 164.296,31 

1-jun.-16 al 30-jun.-16 30,81% 0,07360946% $ 7.200.000,00 $ 158.996,43 

1-jul.-16 al 31-jul.-16 32,01% 0,07611320% $ 7.200.000,00 $ 169.884,66 

1-ago.-16 al 31-ago.-16 32,01% 0,07611320% $ 7.200.000,00 $ 169.884,66 

1-sep.-16 al 30-sep.-16 32,01% 0,07611320% $ 7.200.000,00 $ 164.404,51 

1-oct.-16 al 31-oct.-16 32,99% 0,07814113% $ 7.200.000,00 $ 174.411,00 

1-nov.-16 al 30-nov.-16 32,99% 0,07814113% $ 7.200.000,00 $ 168.784,84 

1-dic.-16 al 31-dic.-16 32,99% 0,07814113% $ 7.200.000,00 $ 174.411,00 

1-ene.-17 al 31-ene.-17 33,51% 0,07921114% $ 7.200.000,00 $ 176.799,26 

1-feb.-17 al 28-feb.-17 33,51% 0,07921114% $ 7.200.000,00 $ 159.689,66 

1-mar.-17 al 31-mar.-17 33,51% 0,07921114% $ 7.200.000,00 $ 176.799,26 

1-abr.-17 al 30-abr.-17 33,50% 0,07919060% $ 7.200.000,00 $ 171.051,70 

1-may.-17 al 31-may.-17 33,50% 0,07919060% $ 7.200.000,00 $ 176.753,42 

1-jun.-17 al 30-jun.-17 33,50% 0,07919060% $ 7.200.000,00 $ 171.051,70 

1-jul.-17 al 31-jul.-17 32,97% 0,07809989% $ 7.200.000,00 $ 174.318,95 

1-ago.-17 al 31-ago.-17 32,97% 0,07809989% $ 7.200.000,00 $ 174.318,95 

1-sep.-17 al 30-sep.-17 32,22% 0,07654901% $ 7.200.000,00 $ 165.345,86 

1-oct.-17 al 31-oct.-17 31,73% 0,07553103% $ 7.200.000,00 $ 168.585,26 

1-nov.-17 al 30-nov.-17 31,44% 0,07492677% $ 7.200.000,00 $ 161.841,82 

1-dic.-17 al 31-dic.-17 31,16% 0,07434208% $ 7.200.000,00 $ 165.931,52 

1-ene.-18 al 31-ene.-18 31,04% 0,07409111% $ 7.200.000,00 $ 165.371,36 

1-feb.-18 al 28-feb.-18 31,52% 0,07509359% $ 7.200.000,00 $ 151.388,68 

1-mar.-18 al 31-mar.-18 31,02% 0,07404927% $ 7.200.000,00 $ 165.277,97 

1-abr.-18 al 30-abr.-18 30,72% 0,07342076% $ 7.200.000,00 $ 158.588,84 

1-may.-18 al 31-may.-18 30,66% 0,07329489% $ 7.200.000,00 $ 163.594,19 

1-jun.-18 al 30-jun.-18 30,42% 0,07279082% $ 7.200.000,00 $ 157.228,17 



 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE CONVENCIÓN – NORTE DE 

SANTANDER 
 

1-jul.-18 al 31-jul.-18 30,05% 0,07201189% $ 7.200.000,00 $ 160.730,54 

1-ago.-18 al 31-ago.-18 29,91% 0,07171659% $ 7.200.000,00 $ 160.071,43 

1-sep.-18 al 30-sep.-18 29,72% 0,07131531% $ 7.200.000,00 $ 154.041,07 

1-oct.-18 al 31-oct.-18 29,45% 0,07074406% $ 7.200.000,00 $ 157.900,74 

1-nov.-18 al 30-nov.-18 29,24% 0,07029893% $ 7.200.000,00 $ 151.845,69 

1-dic.-18 al 31-dic.-18 29,10% 0,07000178% $ 7.200.000,00 $ 156.243,97 

1-ene.-19 al 31-ene.-19 28,74% 0,06923620% $ 7.200.000,00 $ 154.535,20 

1-feb.-19 al 28-feb.-19 29,55% 0,07095577% $ 7.200.000,00 $ 143.046,83 

1-mar.-19 al 31-mar.-19 29,06% 0,06991682% $ 7.200.000,00 $ 156.054,34 

1-abr.-19 al 30-abr.-19 28,98% 0,06974682% $ 7.200.000,00 $ 150.653,13 

1-may.-19 al 31-may.-19 29,01% 0,06981058% $ 7.200.000,00 $ 155.817,21 

1-jun.-19 al 30-jun.-19 28,95% 0,06968305% $ 7.200.000,00 $ 150.515,39 

1-jul.-19 al 31-jul.-19 28,92% 0,06961926% $ 7.200.000,00 $ 155.390,19 

1-ago.-19 al 31-ago.-19 28,98% 0,06974682% $ 7.200.000,00 $ 155.674,90 

1-sep.-19 al 30-sep.-19 28,98% 0,06974682% $ 7.200.000,00 $ 150.653,13 

1-oct.-19 al 31-oct.-19 28,65% 0,06904447% $ 7.200.000,00 $ 154.107,26 

1-nov.-19 al 30-nov.-19 28,55% 0,06883128% $ 7.200.000,00 $ 148.675,56 

1-dic.-19 al 31-dic.-19 28,37% 0,06844712% $ 7.200.000,00 $ 152.773,97 

1-ene.-20 al 31-ene.-20 28,16% 0,06799826% $ 7.200.000,00 $ 151.772,12 

1-feb.-20 al 29-feb.-20 28,59% 0,06891658% $ 7.200.000,00 $ 143.897,82 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $ 7.899.078,48 

 

CAPITAL: $7.200.000.oo 

INTERESES REMUNERATORIOS: $1.087.843.oo   

TOTAL INTERESES MORATORIOS AL 27-01-2016: $3.299.808.oo   

TOTAL INTERESES MORATORIOS ADICIONALES DEL 28-01-2016 al 29-02-2020: 

$7.899.078.oo 

TOTAL CAPITAL + INT. MORATORIOS + INT. REMUNERATORIOS: $19.486.729.oo 

 

 

Pagaré No.2- 051166100003788 

 

LIQUIDACION DE CRÉDITO EN FIRME (AUTO DEL 3-06-2016) CON CORTE AL 

27-01-2016 

 

CAPITAL: $1.580.593.oo 

INTERESES REMUNERATORIOS: $75.424.oo 

INTERESES MORATORIOS: $774.734.oo 

TOTAL: $2.430.751.oo 

 

INTERESES MORATORIOS ADICIONALES del 28-01-2016 al 29-02-2020 

 



 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE CONVENCIÓN – NORTE DE 

SANTANDER 
 

PERIODO 

TASA E.A. 

(Efectiva 

Anual) 

TASA DIARIA 

(1+E.A.)^(1/365)-1 
CAPITAL 

INTERESES  

(Tasa 

diaria*capital) 

28-ene.-16 Al 31-ene.-16 29,52% 0,07089227% $ 1.580.593,00 $ 4.482,07 

1-feb.-16 Al 29-feb.-16 29,52% 0,07089227% $ 1.580.593,00 $ 32.495,03 

1-mar.-16 Al 31-mar.-16 29,52% 0,07089227% $ 1.580.593,00 $ 34.736,07 

1-abr.-16 Al 30-abr.-16 30,81% 0,07360946% $ 1.580.593,00 $ 34.903,98 

1-may.-16 Al 31-may.-16 30,81% 0,07360946% $ 1.580.593,00 $ 36.067,45 

1-jun.-16 Al 30-jun.-16 30,81% 0,07360946% $ 1.580.593,00 $ 34.903,98 

1-jul.-16 Al 31-jul.-16 32,01% 0,07611320% $ 1.580.593,00 $ 37.294,24 

1-ago.-16 Al 31-ago.-16 32,01% 0,07611320% $ 1.580.593,00 $ 37.294,24 

1-sep.-16 Al 30-sep.-16 32,01% 0,07611320% $ 1.580.593,00 $ 36.091,20 

1-oct.-16 Al 31-oct.-16 32,99% 0,07814113% $ 1.580.593,00 $ 38.287,89 

1-nov.-16 Al 30-nov.-16 32,99% 0,07814113% $ 1.580.593,00 $ 37.052,80 

1-dic.-16 Al 31-dic.-16 32,99% 0,07814113% $ 1.580.593,00 $ 38.287,89 

1-ene.-17 Al 31-ene.-17 33,51% 0,07921114% $ 1.580.593,00 $ 38.812,18 

1-feb.-17 Al 28-feb.-17 33,51% 0,07921114% $ 1.580.593,00 $ 35.056,16 

1-mar.-17 Al 31-mar.-17 33,51% 0,07921114% $ 1.580.593,00 $ 38.812,18 

1-abr.-17 Al 30-abr.-17 33,50% 0,07919060% $ 1.580.593,00 $ 37.550,43 

1-may.-17 Al 31-may.-17 33,50% 0,07919060% $ 1.580.593,00 $ 38.802,11 

1-jun.-17 Al 30-jun.-17 33,50% 0,07919060% $ 1.580.593,00 $ 37.550,43 

1-jul.-17 Al 31-jul.-17 32,97% 0,07809989% $ 1.580.593,00 $ 38.267,68 

1-ago.-17 Al 31-ago.-17 32,97% 0,07809989% $ 1.580.593,00 $ 38.267,68 

1-sep.-17 Al 30-sep.-17 32,22% 0,07654901% $ 1.580.593,00 $ 36.297,85 

1-oct.-17 Al 31-oct.-17 31,73% 0,07553103% $ 1.580.593,00 $ 37.008,98 

1-nov.-17 Al 30-nov.-17 31,44% 0,07492677% $ 1.580.593,00 $ 35.528,62 

1-dic.-17 Al 31-dic.-17 31,16% 0,07434208% $ 1.580.593,00 $ 36.426,42 

1-ene.-18 Al 31-ene.-18 31,04% 0,07409111% $ 1.580.593,00 $ 36.303,45 

1-feb.-18 Al 28-feb.-18 31,52% 0,07509359% $ 1.580.593,00 $ 33.233,87 

1-mar.-18 Al 31-mar.-18 31,02% 0,07404927% $ 1.580.593,00 $ 36.282,94 

1-abr.-18 Al 30-abr.-18 30,72% 0,07342076% $ 1.580.593,00 $ 34.814,50 

1-may.-18 Al 31-may.-18 30,66% 0,07329489% $ 1.580.593,00 $ 35.913,31 

1-jun.-18 Al 30-jun.-18 30,42% 0,07279082% $ 1.580.593,00 $ 34.515,80 

1-jul.-18 Al 31-jul.-18 30,05% 0,07201189% $ 1.580.593,00 $ 35.284,66 

1-ago.-18 Al 31-ago.-18 29,91% 0,07171659% $ 1.580.593,00 $ 35.139,97 

1-sep.-18 Al 30-sep.-18 29,72% 0,07131531% $ 1.580.593,00 $ 33.816,14 

1-oct.-18 Al 31-oct.-18 29,45% 0,07074406% $ 1.580.593,00 $ 34.663,45 

1-nov.-18 Al 30-nov.-18 29,24% 0,07029893% $ 1.580.593,00 $ 33.334,20 

1-dic.-18 Al 31-dic.-18 29,10% 0,07000178% $ 1.580.593,00 $ 34.299,74 

1-ene.-19 Al 31-ene.-19 28,74% 0,06923620% $ 1.580.593,00 $ 33.924,62 

1-feb.-19 Al 28-feb.-19 29,55% 0,07095577% $ 1.580.593,00 $ 31.402,61 

1-mar.-19 Al 31-mar.-19 29,06% 0,06991682% $ 1.580.593,00 $ 34.258,11 



 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE CONVENCIÓN – NORTE DE 

SANTANDER 
 

1-abr.-19 Al 30-abr.-19 28,98% 0,06974682% $ 1.580.593,00 $ 33.072,40 

1-may.-19 Al 31-may.-19 29,01% 0,06981058% $ 1.580.593,00 $ 34.206,06 

1-jun.-19 Al 30-jun.-19 28,95% 0,06968305% $ 1.580.593,00 $ 33.042,16 

1-jul.-19 Al 31-jul.-19 28,92% 0,06961926% $ 1.580.593,00 $ 34.112,31 

1-ago.-19 Al 31-ago.-19 28,98% 0,06974682% $ 1.580.593,00 $ 34.174,81 

1-sep.-19 Al 30-sep.-19 28,98% 0,06974682% $ 1.580.593,00 $ 33.072,40 

1-oct.-19 Al 31-oct.-19 28,65% 0,06904447% $ 1.580.593,00 $ 33.830,67 

1-nov.-19 Al 30-nov.-19 28,55% 0,06883128% $ 1.580.593,00 $ 32.638,27 

1-dic.-19 Al 31-dic.-19 28,37% 0,06844712% $ 1.580.593,00 $ 33.537,98 

1-ene.-20 Al 31-ene.-20 28,16% 0,06799826% $ 1.580.593,00 $ 33.318,05 

1-feb.-20 Al 29-feb.-20 28,59% 0,06891658% $ 1.580.593,00 $ 31.589,43 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $ 1.734.059,47 

 

CAPITAL: $1.580.593.oo 

INTERESES REMUNERATORIOS: $75.424.oo   

TOTAL INTERESES MORATORIOS AL 27-01-2016: $774.734.oo   

TOTAL INTERESES MORATORIOS ADICIONALES DEL 28-01-2016 al 29-02-2020: 

$1.734.059.oo 

TOTAL CAPITAL + INT. MORATORIOS + INT. REMUNERATORIOS: $4.164.810.oo 

 

Toda vez que la liquidación de crédito presentada es superior a lo liquidado por el 

Despacho, se procede a su modificación. 

 

Por otra parte, y verificada la liquidación de costas realizada por la secretaria del 

Despacho, al tenor de los dispuesto en el numeral 1º del artículo 366 del C.G.P., se 

procede a impartir su aprobación. 

 

Por lo expuesto, el JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE CONVENCIÓN, 

NORTE DE SANTANDER, 

 

R E S U E L V E: 

 

PRIMERO:    MODIFICAR la liquidación adicional del crédito presentada por la parte 

demandante, respecto de: 

 

a) El pagaré No. 051166100003151, con corte al 29 de febrero de 2020, la cual 

asciende a la suma de DIECINUEVE MILLONES CUATROSCIENTOS 

OCHENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS VEINTINUEVE PESOS 

($19.486.729.oo) discriminada así: SIETE MILLONES DOSCIENTOS MIL 

PESOS  ($7.200.000.oo) por concepto de capital; UN MILLON OCHENTA Y 

SIETE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS ($1.087.843.oo), 

por concepto de intereses remuneratorios, ONCE MILLONES CIENTO 

NOVENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 

($11.198.886.oo) por concepto de intereses moratorios, por la motivación 

que precede. 

 



 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE CONVENCIÓN – NORTE DE 

SANTANDER 
 

b) El pagare No.051166100003788, con corte al 29 de febrero de 2020, la cual 

asciende a la suma de CUATRO MILLONES CIENTO SESENTA Y 

CUATRO MIL OCHOCIENTOS DIEZ PESOS ($4.164.810.oo), discriminada 

así: UN MILLON QUINIENTOS OCHENTA MIL QUINIENTOS NOVENTA Y 

TRES PESOS ($1.580.593.oo) por concepto de capital; SETENTA Y CINCO 

MIL CUATROSCIENTOS VEINTICUATRO PESOS ($75.424.oo), por 

concepto de intereses remuneratorios, DOS MILLONES QUINIENTOS 

OCHO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS ($2.508.793.oo) por 

concepto de intereses moratorios, por la motivación que precede. 

 

SEGUNDO:     APROBAR la liquidación de costas efectuada por la secretaría del 

Juzgado, la cual arrojó el valor total de SETECIENTOS MIL PESOS ($700.000.oo). 

 

  NOTIFÍQUESE, 

 

El Juez, 

 

 

 

MANUEL ALEJANDRO CAÑIZARES SILVA 

K.M.R.C. 



 

 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

CONVENCIÓN – NORTE DE SANTANDER 

 

PROCESO EJECUTIVO 

RADICADO 2015-00067 

 

INFORME SECRETARIAL 

 

Al Despacho del señor Juez, el presente proceso EJECUTIVO, informándole que, a 

la liquidación adicional de crédito presentada por la parte actora, a la cual no se hizo 

objeción alguna y el término para hacerlo se encuentra vencido. Igualmente, para 

dar fe de la liquidación de costas realizada por la secretaria, así: 

 

LIQUIDACIÓN DE COSTAS 

 

Dentro del presente proceso, se procede a practicar la liquidación de costas a las 

que fue condenada la parte demandada, relacionándolas de la siguiente manera: 

 
AGENCIAS EN DERECHO.....…………………….……………………..………..$520.000,00 

GASTOS CURADURIA…….....…………………….……………………..………..$200.000,00 

TOTAL…………….................…………………………………...……………..…..$720.000,00 

 

Sírvase ordenar, 

 

Convención, 26 de enero de 2021 

 

 

 
MARIELA ORTEGA SOLANO 

Secretaria. 

 

 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE CONVENCIÓN 

 

Convención, veintisiete (27) de enero de dos mil veintiuno (2021). 

 

Ha ingresado al Despacho el presente proceso con el informe secretarial que la 

actualización del crédito con corte al 29 de febrero de 2020, presentada por la parte 

actora no fue objetada y que el término para hacerlo se encuentra vencido. 

 

Revisada la liquidación de crédito presentada por la parte demandante, obrante a 

folios 128 a 129 del expediente, la cual fue liquidada en un porcentaje superior a lo 

liquidado por el Despacho, por lo tanto, se procede a su modificación. 

 

Por lo que al tenor del numeral 3 del artículo 446 del CGP, se hace necesario 

modificar la actualización del crédito presentado, de la manera que sigue: 

 

Pagaré No.1- 051166100003067 

 



 

 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

CONVENCIÓN – NORTE DE SANTANDER 

 

LIQUIDACION DE CRÉDITO EN FIRME (AUTO DEL 26-08-2016) CON CORTE 

AL 28-07-2016 

 

CAPITAL: $7.200.000.oo 

INTERESES REMUNERATORIOS: $1.222.043.oo 

INTERESES MORATORIOS: $4.714.440.oo 

TOTAL: $13.136.483.oo 

 

INTERESES MORATORIOS ADICIONALES del 29-07-2016 al 29-02-2020 

 

PERIODO 

TASA E.A. 

(Efectiva 

Anual) 

TASA DIARIA 

(1+E.A.)^(1/365)-

1 

CAPITAL 

INTERESES 

(Tasa 

diaria*capital) 

29-jul.-16 al 31-jul.-16 32,01% 0,07611320% $ 7.200.000,00 $ 16.440,45 

1-ago.-16 al 31-ago.-16 32,01% 0,07611320% $ 7.200.000,00 $ 169.884,66 

1-sep.-16 al 30-sep.-16 32,01% 0,07611320% $ 7.200.000,00 $ 164.404,51 

1-oct.-16 al 31-oct.-16 32,98% 0,07813082% $ 7.200.000,00 $ 174.387,99 

1-nov.-16 al 30-nov.-16 32,98% 0,07813082% $ 7.200.000,00 $ 168.762,57 

1-dic.-16 al 31-dic.-16 32,98% 0,07813082% $ 7.200.000,00 $ 174.387,99 

1-ene.-17 al 31-ene.-17 33,51% 0,07921114% $ 7.200.000,00 $ 176.799,26 

1-feb.-17 al 28-feb.-17 33,51% 0,07921114% $ 7.200.000,00 $ 159.689,66 

1-mar.-17 al 31-mar.-17 33,51% 0,07921114% $ 7.200.000,00 $ 176.799,26 

1-abr.-17 al 30-abr.-17 33,50% 0,07918033% $ 7.200.000,00 $ 171.029,51 

1-may.-17 al 31-may.-17 33,50% 0,07918033% $ 7.200.000,00 $ 176.730,50 

1-jun.-17 al 30-jun.-17 33,50% 0,07918033% $ 7.200.000,00 $ 171.029,51 

1-jul.-17 al 31-jul.-17 32,97% 0,07809989% $ 7.200.000,00 $ 174.318,95 

1-ago.-17 al 31-ago.-17 32,97% 0,07809989% $ 7.200.000,00 $ 174.318,95 

1-sep.-17 al 30-sep.-17 32,22% 0,07654901% $ 7.200.000,00 $ 165.345,86 

1-oct.-17 al 31-oct.-17 31,72% 0,07552062% $ 7.200.000,00 $ 168.562,02 

1-nov.-17 al 30-nov.-17 31,44% 0,07492677% $ 7.200.000,00 $ 161.841,82 

1-dic.-17 al 31-dic.-17 31,16% 0,07433162% $ 7.200.000,00 $ 165.908,18 

1-ene.-18 al 31-ene.-18 31,04% 0,07408065% $ 7.200.000,00 $ 165.348,01 

1-feb.-18 al 28-feb.-18 31,52% 0,07508317% $ 7.200.000,00 $ 151.367,67 

1-mar.-18 al 31-mar.-18 31,02% 0,07404927% $ 7.200.000,00 $ 165.277,97 

1-abr.-18 al 30-abr.-18 30,72% 0,07342076% $ 7.200.000,00 $ 158.588,84 

1-may.-18 al 31-may.-18 30,66% 0,07329489% $ 7.200.000,00 $ 163.594,19 

1-jun.-18 al 30-jun.-18 30,42% 0,07279082% $ 7.200.000,00 $ 157.228,17 

1-jul.-18 al 31-jul.-18 30,04% 0,07200135% $ 7.200.000,00 $ 160.707,01 

1-ago.-18 al 31-ago.-18 29,91% 0,07171659% $ 7.200.000,00 $ 160.071,43 

1-sep.-18 al 30-sep.-18 29,72% 0,07130474% $ 7.200.000,00 $ 154.018,24 

1-oct.-18 al 31-oct.-18 29,44% 0,07073347% $ 7.200.000,00 $ 157.877,11 

1-nov.-18 al 30-nov.-18 29,24% 0,07028833% $ 7.200.000,00 $ 151.822,79 



 

 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

CONVENCIÓN – NORTE DE SANTANDER 

 

1-dic.-18 al 31-dic.-18 29,10% 0,07000178% $ 7.200.000,00 $ 156.243,97 

1-ene.-19 al 31-ene.-19 28,74% 0,06923620% $ 7.200.000,00 $ 154.535,20 

1-feb.-19 al 28-feb.-19 29,55% 0,07095577% $ 7.200.000,00 $ 143.046,83 

1-mar.-19 al 31-mar.-19 29,05% 0,06990620% $ 7.200.000,00 $ 156.030,64 

1-abr.-19 al 30-abr.-19 28,98% 0,06974682% $ 7.200.000,00 $ 150.653,13 

1-may.-19 al 31-may.-19 29,01% 0,06981058% $ 7.200.000,00 $ 155.817,21 

1-jun.-19 al 30-jun.-19 28,95% 0,06968305% $ 7.200.000,00 $ 150.515,39 

1-jul.-19 al 31-jul.-19 28,92% 0,06961926% $ 7.200.000,00 $ 155.390,19 

1-ago.-19 al 31-ago.-19 28,98% 0,06974682% $ 7.200.000,00 $ 155.674,90 

1-sep.-19 al 30-sep.-19 28,98% 0,06974682% $ 7.200.000,00 $ 150.653,13 

1-oct.-19 al 31-oct.-19 28,65% 0,06904447% $ 7.200.000,00 $ 154.107,26 

1-nov.-19 al 30-nov.-19 28,54% 0,06882062% $ 7.200.000,00 $ 148.652,54 

1-dic.-19 al 31-dic.-19 28,36% 0,06843644% $ 7.200.000,00 $ 152.750,13 

1-ene.-20 al 31-ene.-20 28,16% 0,06798756% $ 7.200.000,00 $ 151.748,23 

1-feb.-20 al 29-feb.-20 28,59% 0,06891658% $ 7.200.000,00 $ 143.897,82 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $ 6.936.259,65 

 

CAPITAL: $7.200.000.oo 

INTERESES REMUNERATORIOS: $1.222.043.oo    

TOTAL INTERESES MORATORIOS AL 28-07-2016: $4.714.440.oo    

TOTAL INTERESES MORATORIOS ADICIONALES DEL 29-07-2016 al 29-02-2020: 

$6.936.259.oo 

TOTAL CAPITAL + INT. MORATORIOS + INT. REMUNERATORIOS: $18.972.742.oo 

 

Toda vez que la liquidación de crédito presentada es superior a lo liquidado por el 

Despacho, se procede a su modificación. 

 

Por otra parte, y verificada la liquidación de costas realizada por la secretaria del 

Despacho, al tenor de los dispuesto en el numeral 1º del artículo 366 del C.G.P., se 

procede a impartir su aprobación. 

 

Por lo expuesto, el JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE CONVENCIÓN, 

NORTE DE SANTANDER, 

R E S U E L V E: 

 

PRIMERO:    MODIFICAR la liquidación adicional del crédito presentada por la parte 

demandante, respecto de: 

 

a) El pagaré No. 051166100003067, con corte al 29 de febrero de 2020, la cual 

asciende a la suma de DIECIOCHO MILLONES NOVECIENTOS SETENTA 

Y DOS MIL SETECIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS ($18.972.742.oo) 

discriminada así: SIETE MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS  

($7.200.000.oo) por concepto de capital; UN MILLON DOSCIENTOS 

VEINTIDOS MIL CUARENTA Y TRES PESOS ($1.222.043.oo), por 

concepto de intereses remuneratorios, ONCE MILLONES SEISCIENTOS 



 

 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

CONVENCIÓN – NORTE DE SANTANDER 

 

CINCUENTA MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 

($11.650.699.oo) por concepto de intereses moratorios, por la motivación 

que precede. 

 

SEGUNDO:     APROBAR la liquidación de costas efectuada por la secretaría del 

Juzgado, la cual arrojó el valor total de SETECIENTOS VEINTE MIL PESOS 

($720.000.oo). 

 

  NOTIFÍQUESE, 

 

El Juez, 

 

 

MANUEL ALEJANDRO CAÑIZARES SILVA 
K.M.R.C. 


	RAD. No.2015-00066 LIQUIDACION ADICIONAL CREDITO -MODIFICA.pdf (p.1-6)
	RAD. No.2015-00067 LIQUIDACION ADICIONAL CREDITO -MODIFICA.pdf (p.7-10)

